sionis Domini nostri Jhesu Xpisti ac Penthecostes festivitatibus eccle-

siam ipsam dévote visitaverint annuatim et pias ibidem elemosinas

erogarint, unum annum et quadraginta dies de injunctis eis peniten-

ciis, singulis videlicet festivitatum ipsarum diebus quibus ecclesiam

ipsam visitaverint et pias elemosinas erogarint, ut prefertur misericor-

diterrelaxamus. Datum [apud] Villam novam, Avinionensis diocesis, m,

nonas augusti, anno secundo,

Archiv. du Vatican, Reg, Avign. 147 (Innocent VI, A"

IX», p. III, t. XXVII), fo 54i vo,
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E
5 juin iSSy.

UNivERsis sancte matris Ecclesie filiis, ad quos présentes littere

pervenerint. Nos, miseratione divina Bernaudus Assisii ", Arnal-

dus Surrensis *, Bonifacius Gibenicensis <', Johannes Carminensis ^,

Bernardus , Julianus Gardicensis ", Bertrandus Aliphanensis /,

Raymundus Aleriensis £', Bernardus Sagonensis '', Gregorius Anza-

riensis *', Raphaël Archadiensis -^ et Lucas Auximanus''^ episcopi, salu-

tem in Domino sempiternam. Splendor paterni luminis, qui sua

mundum ineffabili claritate illuminât, pia vota fidelium de clemencia

majestatis sue sperantium tune precipue favore benigno prosequitur,

cum devota ipsorum humilitas sanctorum meritis et precibus adju-

vatur. Gupientes igitur ut ecclesia collegiata de Lireyo, in honore

béate Marie Virginis fundata, Trecensis dyocesis, congruis honoribus

frequentetur et a Ghristifidelibus jugiter veneretur, omnibus vere

penitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in singulis sue

patrone festis et in omnibus aliis infrascriptis, videliceL Natalis

Domini, Gircumcisionis, Epiphanie, Parasceves, Pasche, Ascensionis,

Pentecostes, Trinitatis, Gorporis Ghristi, Inveniionis et Exaltationis

sancte Grucis, sancti Michael archangeli, in omnibus festis béate

Marie Virginis, Nativitatis et Decollationis sancti Johannis Baptiste,

beatorum Pétri et Pauli apostolorum et omnium aliorum aposto-

lorum et evangelistarum, in festo Omnium Sanctorum et in commemo-

ratione animarum, ac in dicte ecclesie dedicatione, sanctorumque

a Précédemment évéque d'Ajaccio, où Gams le nomme Bernard (Séries cpis-

cop., p. 764); mais à Assise lui (p. 669) et EuBELf//ier. cathoL, p. 114) l'appellent

Bertrand, avec des différences quant à son nom de famille.

b En 1357 révcque de Sorrente [Siirrenlin.), en Italie méridionale, s'appelait

Pierre (Eubel, p. 494)-

c Sebenico, en Dalmatie (Eubbl, p. 473).

d Evêché non identifié par Eubel (p. 173).

e Gardiki, en Grèce (Eubel, p. 172).

f Alife, en Italie méridionale (Eubel, p. 83).

g Aleria, en Corse (Eubel, p. 81).

h Sagona, également en Corse (Eubel, p. 45o).

i D'après Mas Lathif. (Très, chron., c. 1986), ce nom pourrait désigner l'évo-

ché d'Osero, dans l'Adriatique, dontle titulaire était alors Mathieu (Eubel, p. 65).

j Arkadi, dans l'île de Crète (Eubel, p. io3).

H Osimo, dans l'Italie centrale (Eubel, p. ia3).
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Stephani, Laurencii, Vincencii, Martini, Nicolai, Georgii et Sébas-

tian!, sanctarumque Marie Magdalene, Margarete, Katerine, Anne,

Lucie, Agnetis et Agathe, et per octavas omnium festivitatum predic-

tarum octavas habentium, singulisque diebus dominicis et sabbatis

tocius anni, causa devotionis, orationis aut peregrinationis accesse-

rint, seu qui missis, predicationibus, mat[ut]inis, vesperis aut aliis

divinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis ibidem interfuerint,

aut qui ibidem celebraverint seu fecerint vel procuraverint celebrari,

seu qui ambitum dieti ecclesie dévote circuierint exorando pro

defunctis, aut qui Corpus Christi vel oleum sacrum, cum infirmis

portantur^ secuti fuerint, vel qui in serotina pulsatione campane flexis

genibus ter Ave Maria, dixerint; necnon qui ad fabricam ipsius ecclesie,

luminaria, libros, calices, vestimenta seu quevis alia ornamenta

necessaria manus porrexerint adjutrices, aut qui eidem ecclesie aurum,

argentum, vel aliquid suarum facultatum in suis testamentis vel

extra donaverint, legaverint, seu donari vel legari procuraverint, ac

omnibus visitantibus dictam ecclesiam et reliquios ibi existentes, et

qui pro salubri statu domini episcopi nobilissimi principis

ducis Burgundie qui nunc est nobilissime Johanne de

Vergy et eciam pro statu discreti viri domini

animabus eorum cum ab hac luce migraverint exoraverint, et

qui pro animabus pie recordalionis domini Gaufridi de Gharneyo,

militis, et domine Johanne de Tociaco, quondam ejusdem

domini Gaufridi uxoris, orationem dominicam cum salutatione ange-

lica, septem psalmos penitenciales aut alios pia mente

dixerint, missas celebraverint aut celebrari fecerint. Quocienscumque,

quicumque et ubicumque premissa vel aliquid predictorum dévote

fecerint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum apostolorum

Pétri et Pauli ejus auctoritate confîsi, singuli nostrum quadraginta

dies indulgenciarum de injunctis eis penitenciis misericorditer in

Domino relaxamus, dummodo dyocesani voluntas ad id accesserit et

consensus. In cujus rei testimonium sigilla nostra sunt appensa.

Datum Avinione, die quinta mensis junii, anno Domini millesimo

CGCLVII", et pontificatus domini Innocencii pape sexti anno quinto.

Archives départementales de l'Aude, à Troyes, fonds

de Lirey, 96. Communiqué par M. l'abbé Nioré.
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Anniversaires fondés en Véglise collégiale Notre-Dame

de Lirey (1521).

Ung des anniversaires de feu de bonne mémoire monseigneur Jofîroy

de Charny, chevalier, fondateur d'icelle église de Notre Dame de

Lirey, se doit fayre et célébrer le plus révèremment et le plus sollem-

pnellement qu'il soit possible, comme il a bien mérité, le lendemain de

la feste de l'Annonciation de la glorieuse Vierge Marie, en mars, qui

est la feste principale de ladite église. Lequel anniversaire est de la

fondation de ladite église.

Catalogue des anniversaires et fondations qui se doivent acquitter

dans Véglise Notre-Dame de Lirey, copié en 1760 sur un manus-

crit fait en 1691

.

Le 26 mars, l'anniversaire de messire Geoffroy, comte de Charny,

fondateur de ce chapitre.

H(=0)
28juillet-3 août i38g.

(^LEMENs, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nobili viro

^ Gaufrido, domino loci de Lireio, Trecensis diocesis, salutem et

apostolicam benedictionem. Tue devotionis sinceritas, quam erga

Deum et nos, ac Romanam ecclesiam gerere nosceris, promeretur ut

petitionibus tuis, illis presertim que divini nominis honorem et glo-

riam respicere dinoscuntur, favorabiliter annuamus. Exhibita siqui-

dem tue petitionis séries continebat, quod nuper dilecto filio nostro

Petro, tituli Sancte Susanne presbytero cardinali, pro parle tua expo-

sito,quod olim genitortuus zelodevotionisaccensus, quandam figuram

sive representationem SudariiDomini nostri JhesuXpisti liberalitersibi

oblatam, in ecclesia Béate Marie de Lireyo, Trecensis diocesis, cujus

ipsefundator extitit, venerabiliter collocari fecerat; et quod demum.

Domino permittente partes illas guerris et mortalitatum pestibus gra-

viter concuti, figura sive representatio hujusmodi, etiam ad mandatum
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ordinarii loci et ex aliis certis causis, de dicta ecclesia Béate Marie

ad alium tutiorem locum translata, et decenter usque tune recondita

extiterat et venerabiliter custodita ; et quod tu, ad ecclesie predicte

decorem, devotionem populi et cultus divini augmentum, cupiebas

prefatam figuram sive representationem in ecclesia predicta reponi,

idem cardinalis, quem tune ad carissimum in Xpisto filium nostrum

Garolum, regem Francorum illustrem, pro certis nostris et predicte

Romane ecclesie negotiis destinaveramus, quique faciendo, gerendo,

exercendo, hujusmodi negotiorum prosecutione durante, in civita-

libus etdiocesibus acprovinciis,per quas eundo et redeundo transire,

et in quibus moram trahere ipsum contingeret, omnia et singula, que

Romane ecclesie cardinalis legationis fungens officio, infra sue lega-

tionis terminos facere, gerere et exercere potest, a nobis facultatem

habebat. Quique per Senonensem provinciam, de" qua dicta diocesis

Trecensis existit, transitum fecerat, tibi, hujusmodi negotiorum pro-

secutione durante, ut figuram seu representationem predictam in pre-

fata ecclesia Sancte Marie, congruo, honorabili et decenti loco poni et

collocari facere posses, diocesani vel alterius cujuscunque non petita

vel obtenta licentia, per litteras suas induisit; quodque dicta figura

sive representatio hujusmodi indulti vigore, in dicta ecclesia Béate

Marie reposita fuit decenter ; et quod postmodum venerabilis frater

noster Petrus, episcopus Trecensis, ex hujusmodi indulto commotus,

in sua synodo ultimo celebrata, rectoribus parrochialium ecclesiarum

ac illis quos proponere contingent verbum Dei, ne de sudario Jhesu

Xpisti, figura seu representatione ipsius in suis ecclesiis aut sermo-

nibus, sive in bono sive in malo, aliquam mentionem facerent ; ac

demum dilecto filio decano ecclesie Béate Marie predicte, ne sub

excommunicationis pena dictam figuram seu representationem alicui

ostenderet,inhibuit. A quaquidem inhibitione eidem decano facta,pro

parte dicti decani fuit ad sedem apostolicam appellatum. Et quia dicta

figura sive l'epresentatio postappellationem hujusmodi populo publiée

exhibita extitit et ostensa; nos igitur tuis in bac parte supplicationi-

bus inclinati, indultum prefatum ratum et gratum habentes, illud,

proutsuperius enarratur, ex certa scientia, auctoritate apostolica con-

fîrmamus, et presentis scripti patrocinio communimus ; et nichilominus

eidem decano et dilectis filiis capitulo dicte ecclesie Béate Marie,

presentium tenore concedimus, quod, inhibitione hujusmodi non obs-

« Le texte ajoute ici le mot dicta, sûrement inutile et fautif.
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tante, liguram seu representationem eandem populo publiée ostendere

et osiendi facere valeant, quotiens fuerit opportunum ; eidem episcopo

super inhibitione predicta perpetuum silentium imponentes. NuUi

ergo hominum liceat, etc. — Datum Avinione, v kalendas augusti,

anno undecimo. — Expeditum nii nonas augusti, anno xi. — Tradi-

tum m nonas augusti^ anno xi.

Archives du Vatican, l\eg. Avign. 208, t" 468 v". En

haut, à gauche x > soit 24 sous Tournois de taxe. —
X

Inutile de donner les variantes du texte fautif du

chroniqueur Zantfliet (Elude critique, p. xix-xxi).

I (=N)
6 janvier iSgo.

CLEMENS, etc., venerabili fratri Petro, episcopo Trecensi... — Cum
dudum dilectus fîlius noster Petrus, tibuli S. Susanne...

Archives du Vatican, Reg. Avign. 261, f-' 227 r". Une
nouvelle collation a l'ait lire 1.3o, apponi ; 1. 34.

quatinus.

J ( = K)
G janvicr-6 février iSgo.

CLEMENS, etc. «, ad futuram rei memoriam. — Apostolice Sedis

providencia circumspecla non nunquam concessa per eam modi-

fîcat, ac circa illa statuit et disponit prout rerum et temporum qualitas

exigit, et id conspicit in Domino salubriter expedire. Dudum siquidem

pro parte dilecti filii nobilis viri Gaufridi^ domini loci de Lireyo, Tre-

censis diocesis, nobis exposito, quod nuper dilecto filio nostro Petro,

lituli Sancte Susanne presbitero cardinali, pro parte ejusdem Gaufridi

exposito, quod olim genitor ipsius Gaufridi zelo devocionis accensus,

quandam liguram sive representacionem Sudarii Domini nostri Jhesu

Xpisti sibiliberaliter obIatam,in ecclesia Béate Marie de Lireyo, dicte

diocesis, cujus ipse fundator extitit, venerabiliter coUocari feceral, et

quod demum, Domino permittente partes illas guerris et mortalitatum

pestibus graviter concuti ^, figura seu '^ representacio hujusmodi '',

A omet comme de coutume ce début. — b A concussi. — c Var. sive. —
Bomet.
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eciam ad mandatum ordinarii loci et ex aliis certis causis, de dicta

ecclesia Béate Marie ad alium tuciorem locum translata et decenfer

usque tune recondita extiterat et venerabiliter custodita ; et quod idem

Gaufridus ad ecclesie predicte decorem, devocionem populi et cultus

divini augmentum cupiebat prefatam figuram sive representacionem

in ecclesia predicta reponi, idem cardinalis, quem tune ad carissimum

in Xpisto filium nostrum Carolum, regem Francorum illustrem, pro

certis nostris et predicte Romane ecclesie negociis destinaveramus,

quique faciendi, gerendi et exercendi, hujusmodi negociorum prose-

cucione durante, in civitatibus et diocesibus ac provinciis, per quas

eundo et redeundo transire « et in quibus moram trahere ipsum contin-

geret, omniaet singula que Romane ecclesie cardinalis legacionis fun-

gens offîcio infra sue legacionis termines facere, gerere et exercere

potest, a nobis facultatem habebat
;
quique per Senonensem provinciam,

de qua dicta diocesis Trecensis existit, transitum fecerat, eidem Gau-

frido, hujusmodi negociorum prosecucione durante, ut figuram seu

representacionem predictamin prefata ecclesia Sancte Marie congruo,

honorabili et decenti loco poni et collocari facere posset, diocesani vel

alterius cujuscunque non petita vel obtenta licencia, per litteras suas

indulserat; quodque dicta figura seu representacio, hujusmodi indulti

vigore, in dicta ecclesia Béate Marie reposita fuerat decenter; et quod

postmodum venerabilis frater noster Petrus, episcopus Trecensis, ex

hujusmodi indulto commotus, in sua synodo ultimo celebrata rectori-

bus parrochialium ecclesiarum ac illis f quos proponere contingeret

verbum Dei, ne de Sudario Jhesu Xpisti, figura seu s representacione

ipsius in suis ecclesiis aut sermonibus, sive in bono sive in malo ali-

quam mencionem facerent ; ac demum dilecto filio decano ecclesie

Béate Marie predicte, ne sub excommunicacionis pena dictam figuram

eu representacionem alicui ostenderet, inhibuerat ; a qua quidem inhi-

bicione eidem decano facta, pro parte dicti decani fuerat ad Sedem

apostolicam appellatum, et quia dicta figura sive representacio, post

appellacionem hujusmodi, populo publiée exhibita extiterat et ostensa,

nos indultum prefatum ex certa sciencia, auctoritate apostolica confir-

mavimus ; et nichilominus eidem decano et dilectis filiis capitulo

dicte ecclesie Béate Marie concessimus, quod, inhibicione hujusmodi

non obstante, figuram seu representacionem eandem populo publiée

fi B omet. — f Var. aliis. — g Var. seuque.
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ostendere et ostendi facere valerent, quociens foret oportunum, eidem

episcopo super inhibicione predicta perpetuum silencium imponendo,

prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Nos igitur

circa modum ostensionis hujusmodi, ad omnem erroris et ydolatrie '^

materiam submovendam, de oportuno remedio providere curantes %
volumus et tenore presencium auctoritate apostolica statuimus et eciam

ordinamus-^" quod, quocienscunque dictam figuram seu representacio-

nem deinceps populo ostendi contigerit, decanus etcapitulum predicti

ac alie persone ecclesiaslice hujusmodi figuram seu representacionem

ostendentes et in hujusmodi ostensione présentes, quandiu ostensio

ipsa durabit, capis, superpelliciis, albis, pluvialibus vel aliis qui-

buslibet ecclesiasticis indumentis seu paramentis nullatenus propte-

rea induantur, nec alias * solempnitates faciant que lieri soient in reli-

quiis ostendendis, quodque propterea torticia, facule seu candele minime

accendantur, nec luminaria quecunque ibidem ' adhibeantur
;
quodque

ostendens dictam figuram, dum major ibidem convenerif" populi

multitudo publiée populo predicetet dicat alta et intelligibili voce,

omni fraude cessante, quod figura seu representacio predicta non

est" verum Sudarium Domini nostri Jhesu Xcisti, sed quedam

pictura seu v tabula facta in ') figuram seu representacionem ** Suda-

rii, quod fore dicitur ejusdem Domini nostri Jhesu Xpisti ». Pre-

fatas litteras nostras et earum effectum, si * voluntatem ac statutum

et ordinacionem nostram hujusmodi non servaverint, carere viribus

decernentes. Nulli ergo, etc. hanc paginam nostre voluntatis, statuti,

ordinacionis et constitutionis infringere, etc. — Datum Avinione,

vin idus januarii, anno xn. — Traditum et registratum vin idus februa-

rii, anno xii" (H. Monachi).

Archiv. du Vatican, Reg. Avign. 261, f° 258 v". En haut,

à droite, x qui indiquent la taxe perçue pour cette

h Var. idololatrie. — i A2CDP curantes. — j B omet et eciam ordinamus. —
k A^CDP rempUcenl par nuUas iout le passage précédent depuis quandiu.

— l A' P minime propterea ad solemnitatcm aliquam (A^ omet, voy. F) accen-

dantur, nec luminaria quecunque ibidem propterea; CD n'ont que min. propt.

— m P concurrent. — nA^GDP ajoutent aliquociens saltem fA* saltim), dum
sermonem ibidem fieri contigerit. — o B omet; A- CDPliguram seu representa-

cionem predictam non ostendunt ut. — /) A et. — g A* C P sed lanquam. —
r A» CDPajoufen/dicti. — 5P Eosqui C?;.

— tB-Pet. — uA* remp/ace Tra-

ditum... XII par Expeditum v. kalendas junii, anno xii (R. de Valle). — Tradi-

tum et correctum ni kalendas junii, anno xii (H. Monachi). Rtegistratum].

36 AUTOUR DES ORIGINES

bulle: 3o sous Tournois. En marge: « Jo. de Nea-

poli y> ; en marge du f" aSg r°, en grosse écriture

d'une autre main : « Gorrectum de mandate Jo.

de Neapoli » (A).

Paris, Biblioth. Nation., fonds latin, ms. io4io, f° ii3 (B). Longue bande de

papier de la fin du siv^ siècle, comprenant les Append. F, G et H, les deux

derniers au v" ; en tête: « Gopia »; entre G et H : « XXJ » (App. L). — Ibid.,

Collection de Champagne, t. i8, f" 70. Double exemplaire d'une copie notariée,

faite à Troyes le i5 oct. 1626, d'un vidimus exécuté le 16 juin 1890, indiction i3,

an 12 de Clément VII, « in villa de Sinemuro (Semur), Eddensis diocesis », sur

requête de Nicolas Martin, doyen de Lirey, par « Adam Parvi, de Maceyo super

Thiliam », notaire, et collationné le 25 juin suivant, à la requête de Nicolas Mar-

tin et d'un autre chanoine (C). — Même Collection, v. i54, f" i4i-5, copie du

même vidimus, confrontée sur l'exempl. des archives épiscopales, à la requête

du chanoine Nicolas Camusat, secrétaire de l'évêque René de Bresley, le i5 oct.

1626 (D). — Ibid., f" iSg, copie du xvie siècle (E). — Piano, op. cit., t. II,

p. 277-81 (P).

K(= N)
6 janvier iSgo.

CLEMENs, episcopuSjServus servorumDei <*, dilectis filiis Lingonen.et ^

Eduen. ac '' Cathalaunen. officialibus, salutem et apostolicam bene-

dictionem '^. — Dudum pro parte dilecti filii nobilis viri Gaufridi,

dominiloci de Lireyo, Trecensis diocesis, nobis exposito, quod nuper

dilecto filio nostro Petro, tituli Sancte Susanne presbytère cardinali,

pro parte ejusdem Gaufridi exposito, quod olim genitoripsius Gaufridi

zelo devocionis, etc., ut in proxima precedenti usque ibi prout in

nostris inde confectis litteris plenius continetur. Nos circa modum
ostensionis hujusmodi, ad omnem erroris et ydolatrie materiam sub-

movendam, providere curantes, voluimus, et apostolica auctoritate

statuimus et eciam ordinavimus quod quocienscunque dictam figuram

seu representacionem ex tune populo ostendi contingeret, decanus

et capitulum predicte et alie persone ecclesiastice hujusmodi figu-

ram seu representacionem ostendentes et in hujusmodi ostensione

présentes nullas solemnitates facerent que fieri soient in reliquiis

ostendendis, quodque propterea torticia, facule seu candele minime

propterea ad solemnitatem aliquam accenderentur, nec lumi-

naria quecunque ibidem propterea adhiberentur, quodque osten-

dens dictam figuram, dum major ibidem convenerit populi multi-

a A omet ce début. — b B omet. — c B et. — d A remplsice et ap. ben.

par etc.
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tudo, aliquociens saltim dum sermonem ibidem lieri contingerel,

publiée populo predicet et dicat alla et inleliigibili voce, omni fraude

cessante, quodliguram seu representacionem predictam non ostendunl

ut verum sudarium Domini nostri Jhesu Xpisti, sed tanquam figuram

seu representacionem dicti sudarii, quod fore dicitur ejusdem Domini

nostri Jhesu Xpisti. Prefatas litteras et earum elTectum, si voluntateni.

ac statutum et ordinacionem nostram hujusmodi non servarent, carere

viribus decernentes, prout in aliis nostris litteris plenius continetur.

Nos itaque cupientes ut voiuntas, ac statutum et ordinacio nostra

predicta inviolabiliter observentur, discrecioni vestre per apostolica

scripta mandamus quatinus vos vel duo, aut unus vestrum per vos vel

aliumseu alios voluntatem, statutum et ordinacionem prefatam,ubiet

quando expedirc vidcritis, auctoritate nostra solemniter publicantes,

faciatis iila auctoritate predicta per censuram ecclesiasticam fîrmiter

observari, contradictores censura simili, appellacione postposita,

compescendo. Non obstante si eisdem decano et capitulo ac personis

vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit in-

dultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per

litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mencionem. — Datum Avinione, viii

idus januarii, anno xii ^.

Archives du Vatican, Reg. Avign. 261, f" sâg v<» (^1).

En haut, à droite : y ,soit32SousTournoisdc taxe :

X

en marge : « Gorrectumde mandato Jo. de Xeapoli v.

Mêmes corrections dans le texte de la première

rédaction qu'à la pièce précédente.

Paris, Bibliot. Nation,, fonds latin, ms. 10410. f" ii3 v»

(B). — Cf. Piano, op. cit., t. II. p. 286-7.

L

l'-'f-i 1 juin ijgo.

UxivERSis Xpisti tîdelibus présentes litteras inspecturis, salutem. etc.

Dum precelsa meritorum insignia, quibus Regina cclorum, Virgo

Dei genitrix gloriosa, sedibus preclara sidereis quasi stella matutina

e A- Traditum et correctum ui kalendas junii. anno xii (H.Monachi) et R[egis

tratum].

u. c. . 3

i
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prerutilat. dévote consideracionis indagine perscrutamur, dum eciam <*,

infra pectorisarchanarevolvimus quod ipsa utpote mater misericordie,

pietatis arnica, generis humani consolatrix, pro salute fîdelium, qui

delictorum onere pregravantur, sedula existit exoratrix et pervigil ad

Regem, quem genuil, intercedit; dignum quinymo debitum reputamus

ut ecclesias, ad sui honorem nominis dedicatas, graciosis remissionum

prosequamur iinpendiis etindulgenciarum muueribus relevemus. Cum
itaque, sicut accepimus, ad ecclesiam Béate Marie de Lireyo, Trecen-

sis diocesis, in qua, ut asseritur, figura seu representacio sudarii Domini

nostri Jhesu Xpisti venerabiliter conservatur, causa devocionis eciam

representacionis hujusmodi confluât non modica populi multitude, nos

cupientes ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur, et ut Xpis-

tifideles eo libencius causa devocionis confluant ad eandem, et ad fabri-

cam ejusdem ecclesia prompcius manus porrigant adjutrices, quo ex

hiis ibidem uberius dono celestis gracie conspexerint se refectos, de

omnipotentis Dei misericordia et beatorum Pétri et Pauli apostolorum

ejus aucloritate confîsi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in

Nativitatis, Gircumcisionis, Epiphanie, Resurreccionis, Ascensionis et

Corporis Domini nostri Jhesu Xpisti, ac Penthecostes, necnon in Nati-

vitatis, Annunciacionis, Purificacionis et Assumpcionis predicte béate

Marie Virginis, et Nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum apos-

tolorum Pelri et Pauli, ac ipsius ecclesie dedicacionis festivitatibus,

ac in celebritate Omnium Sanctorum et per ipsarum Nativitatis, Epi-

phanie, Resurreccionis, Ascencionis et Corporis Domini, ac ipsius

béate Marie Nativitatis et Assumpcionis, ac Nativitatis beati Johannis,

ac apostolorum predictorum festivitatum octabas, et per sex dies dic-

tamfestivitatem Penthecostes immédiate sequentes, prefatam ecclesiam

dévote visitaverint annuatim, et ad fabricam ipsius manus porrexerint

adjutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatum unum annum

et quadraginta dies, octabarum vero et sex dierum predictorum diebus

quibus ecclesiam ipsam visitaverint et manus porrexerint adjutrices,

ut prefertur, quinquaginta dies de injunctis eis penitenciis misericor-

diterreiaxamus. Geterum ut omnia etsingula *, que pereosdem fidèles

pro relaxacionis hujusmodi gracia consequenda ofl'erri contigerit vel

a La minute, d'une cursive mal formée, porte par erreur ecclesia : la bulle

dont il va être question impose cette correction — h Le scribe a renvoyé ici à

une autre pièce; « Ut in illa pro capella de Valboni supra scripta usque obti-

nere »; elle est au f" 302 v».
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donari in usus ad quos oblata vel donata fuerint, intègre convertan-

tur, sub interminacione divini judicii districtius inhibemus ne quis,

cujuscunque status, condicionis vel dignitatis existât, quicquam de

oblatis vel donatis ipsis sibi aliqualhenus appropriet vel usurpet.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, non possit a reatu

presumpcionis hujusmodi ab aliquo, nisi apud Sedem apostolicam,

ac satisfaccione débita per eum de illis, que sibi appropriaverit,

realiter presens impensa, nisi in mortis articulo constitutus, absolu-

cionis beneficium obtinere ". Datum Avinione, kalendis junii, anno

duodecimo. Expeditum, ni idus junii, anno xnV (R. de Valle).